
II Księga Królewska 

Rozdział 24 
1. Za jego czasów przyciągnął Nabuchodonozor, król Babiloński, i zstał mu się Joakim niewolnikiem 

przez trzy lata, a potym wybił się z mocy jego. 2. I posłał nań Pan łotrzyki Chaldejskie i łotrzyki 

Syryjskie, i łotrzyki Moab, i łotrzyki synów Ammon, i puścił je na Judę, aby go wytracili według słowa 

PANSKIEGO, które był rzekł przez sługi swe proroki. 3. A to zstało się przez słowo PANSKIE przeciw 

Judzie, aby go zniósł przed sobą dla grzechów Manasse wszytkich, które czynił, 4. i dla krwie niewinnej, 

którą wylał i napełnił Jeruzalem krwią niewinnych: i dla tej rzeczy nie chciał się JAHWE dać ubłagać. 

5. A ostatek mów Joakimowych i wszytko, co czynił, aza to nie napisano jest w księgach mów dni królów 

Judzkich? I zasnął Joakim z ojcy swymi, 6. A Joachin, syn jego, królował miasto niego. 7. I dalej nię 

przydał król Egipski, żeby wyszedł z ziemie swojej, bo był wziął król Babiloński od Rzeki Egipskiej aż 

do rzeki Eufrates wszytko, co było króla Egipskiego. 8. Ośmnaście lat było Joachinowi, gdy począł 

królować, a trzy miesiące królował w Jeruzalem; imię matki jego Nohesta, córka Elnatan z Jeruzalem. 

9. A czynił złość przed JAHWE według wszytkiego, co był uczynił ociec jego. 10. W onym czasie 

przyciągnęli słudzy Nabuchodonozora, króla Babilońskiego, do Jeruzalem i obtoczone jest miasto 

szańcami. 11. I przyjachał Nabuchodonozor, król Babiloński, do miasta z służebniki swymi, aby go 

dobywali. 12. I wyszedł Joachin, król Judzki, do króla Babilońskiego, sam i matka jego, i słudzy jego, 

i książęta jego, i rzezańcy jego, i przyjął go król Babiloński roku ósmego królowania swego. 13. I wyniósł 

zonąd wszytkie skarby domu PANSKIEGO i skarby domu królewskiego, i potłukł wszytkie naczynia 

złote, które był sprawił król Salomon Izraelski w kościele PANSKIM według słowa PANSKIEGO. 

14. I przeniósł wszytko z Jeruzalem, i wszytkie książęta, i wszytkie mocarze wojska, dziesięć tysięcy 

w niewolą, i wszelkiego rzemieślnika i oboźne: i nie zostało nic, oprócz ubogich ludzi ziemie. 

15. Przeniósł też Joachina do Babilonu; i matkę królewską, i żony królewskie, i rzezańce jego, i sędzie 

ziemie zabrał w niewolą z Jeruzalem do Babilonu. 16. I wszytkich mężów mężnych siedm tysięcy, 

a rzemieślników i oboźnych tysiąc, wszytkie męże mocne i waleczne, i zaprowadził je król Babiloński 

w niewolą do Babilonu. 17. A królem uczynił Mataniasza, stryja jego, miasto niego, i dał mu imię 

Sedekiasz. 18. Dwadzieścia lat i rok miał wieku Sedekiasz, gdy królować począł, a jedennaście lat 

królował w Jeruzalem; imię matki jego było Amital, córka Jeremiaszowa z Lobny. 19. I czynił złe przed 

JAHWE według wszego, co czynił Joakim. 20. Bo się gniewał JAHWE na Jeruzalem i na Judę, aż je 

odrzucił od oblicza swego.  
Biblia Jakuba Wujka – przekład Biblii na język polski wykonany przez jezuitę, Ks. Jakuba Wujka, wydany w całości po raz pierwszy w roku 1599. 
Wujek pracował nad nią w latach 1584–1595. 
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